



R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI - EPP  
RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N - Bairro PETRÓPOLIS  
CEP. 69063.460 Manaus / AM. Fone (92) 99511-0655 / 98133-7624  
CNPJ: 32.969.749/0001-38 - I.E. 05.399.394-2

PROPOSTA DE PREÇOS

A: Procuradoria da República no Estado de Roraima – PR/RR  
Pregão Eletrônico Nº. 007/2019

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega dos bens indicados nos Anexos, de conformidade com este Edital, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais:

PREGÃO ELETRÔNICO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2019 - PROCESSO: 1.32.000.000655/2019-37

ABERTURA DIA: 10/10/2019 AS 10:00 HRS HORARIO BRASILIA

Nome de Fantasia: D&R SUPRIMENTOS

Razão Social: R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI - EPP

CNPJ: 32.969.749/0001-38

Optante pelo SIMPLES? (SIM)

Endereço: RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N

Bairro: PETRÓPOLIS

Cidade: Manaus/AM

CEP: 69063-460

E-mail: RGGUIMARAES01@GMAIL.COM

Telefone: (92) 99511-0655

Fax:

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG: 3349

Conta: 242-0

Item	Especificação	Unid.	Qtd. Estimada	Marca	Preço	
					Unit.	Total
05	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO, com base em feltro, corpo em plástico, medindo aproximadamente 15 cm x 5 cm x 4 cm (c x l x a).	Unid.	10,00	JOCAR OFFICE / APAGADOR 15 X 5,0 CM	R\$ 3,85	R\$ 38,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):		três reais e oitenta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		trinta e oito reais e cinquenta centavos				
06	APONTADOR PARA LÁPIS, em metal, tipo escolar, tamanho pequeno, com um furo, sem depósito, cor prateado.	Unid.	30,00	LEO E LEO / APONTADOR PARA LAPIS	R\$ 0,39	R\$ 11,70
Valor por extenso (UNITÁRIO):		trinta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		onze reais e setenta centavos				
07	BLOCO DE RECADO autocolante, tamanho 76 mm x 102 mm, (c x l) cor amarela, bloco com 100 folhas	Unid.	150,00	JOCAR OFFICE / BLOCO ADESIVO 76X102MM 1X100	R\$ 2,77	R\$ 415,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):		dois reais e setenta e sete centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos				
08	BLOCO DE RECADO, autocolante, tamanho 38mm x 50mm (C x L), cores variadas no mínimo 3 cores, características adicionais autoadesivo/gramatura 90 g/m2, quantidade de folhas 100 unidades	Unid.	300,00	JOCAR OFFICE / BLOCO ADESIVO 38X50MM	R\$ 2,39	R\$ 717,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):		dois reais e trinta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		setecentos e dezessete reais				
12	CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média, cristal, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 11540/BS 7272-1), Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, com cartucho removível de encaixe. Na COR AZUL (acórdão TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 definida pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).	Unid.	450,00	COMPACTOR / CANETA CRISTAL SEXT MEDIA AZ	R\$ 0,35	R\$ 157,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):		trinta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos				
13	CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média, cristal, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 11540/BS 7272-1), Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, com cartucho removível de encaixe. Na COR VERMELHA (acórdão TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 definida pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).	Unid.	50,00	COMPACTOR / CANETA CRISTAL SEXT MEDIA VM	R\$ 0,36	R\$ 18,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):		trinta e seis centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		dezoito reais				
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média, cristal, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 11540/BS 7272-1), Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, com cartucho removível de encaixe. Na COR PRETA (acórdão TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 definida pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).	Unid.	200,00	COMPACTOR / CANETA CRISTAL SEXT MEDIA PT	R\$ 0,35	R\$ 70,00



Valor por extenso (UNITÁRIO):		trinta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		setenta reais				
15	CANETA HIDROGRÁFICA para contorno de desenho em plástico ou uso em quadro branco, espessura escrita média, cor carga preta ou azul ou vermelha ou verde, material ponta poliacetato.	Unid.	40,00	JOCAR OFFICE / CANETA HIDROGRÁFICA para contorno de desenho	R\$ 2,49	R\$ 99,60
Valor por extenso (UNITÁRIO):		dois reais e quarenta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		noventa e nove reais e sessenta centavos				
16	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d'água	Unid.	100,00	JOCAR OFFICE / MARCA TEXO AM	R\$ 0,89	R\$ 89,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):		oitenta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		oitenta e nove reais				
17	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente LARANJA, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d'água	Unid.	30,00	JOCAR OFFICE / MARCA TEXO LARANJA	R\$ 0,87	R\$ 26,10
Valor por extenso (UNITÁRIO):		oitenta e sete centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		vinte e seis reais e dez centavos				
18	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente VERDE, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d'água	Unid.	60,00	JOCAR OFFICE / MARCA TEXO VD	R\$ 0,89	R\$ 53,40
Valor por extenso (UNITÁRIO):		oitenta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		cinquenta e três reais e quarenta centavos				
<del>19</del>	<del>CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ponta de 2,0mm, espessura de escrita mínima de 0,5mm e máxima de 0,7 mm, tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente à água, cor azul.</del>	<del>Unid.</del>	<del>20,00</del>	<del>JOCAR OFFICE / MARCADOR PERMANENTE AZ P/ CD-RETROPROJETOR</del>	<del>R\$ 1,40</del>	<del>R\$ 28,00</del>
Valor por extenso (UNITÁRIO):		um real e quarenta centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		vinte e oito reais				
<del>20</del>	<del>CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ponta de 1,0mm, com protetor de metal, tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente à água, cor preta.</del>	<del>Unid.</del>	<del>20,00</del>	<del>JOCAR OFFICE / MARCADOR PERMANENTE PT P/ CD-RETROPROJETOR</del>	<del>R\$ 1,30</del>	<del>R\$ 26,00</del>
Valor por extenso (UNITÁRIO):		um real e trinta centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		vinte e seis reais				
25	FITA AUTO-ADESIVA CREPE, tipo monoface, largura mínima: 48 mm, comprimento mínimo: 50 m, cor branca, aplicação multiuso. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data da entrega.	Unid.	75,00	AMAZONTAPE / FITA CREPE 48X50	R\$ 8,61	R\$ 645,75
Valor por extenso (UNITÁRIO):		oito reais e sessenta e um centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos				
30	ENVELOPE PARA CD/DVD, de papel sulfite, gramatura 75 g/m², com visor transparente em acetato, medidas mínimas 125 mm x 125mm.	Unid.	2.000,00	FORONI / ENVELOPE CD	R\$ 0,11	R\$ 220,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):		onze centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		duzentos e vinte reais				
<del>31</del>	<del>GRAMPEADOR para grampos 26/6, medidas mínima da base de 13 cm, material metal, pintura epoxi, capacidade mínima para grampear 25 fls e capacidade mínima de 110 grampos.</del>	<del>Unid.</del>	<del>20,00</del>	<del>JOCAR OFFICE / GRAMPEADOR 25 FLS MESA</del>	<del>R\$ 16,99</del>	<del>R\$ 339,80</del>
Valor por extenso (UNITÁRIO):		dezesseis reais e noventa e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos				
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MÉ- DIO, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Unid.	20,00	JOCAR OFFICE / GRAMPO 26/6	R\$ 4,23	R\$ 84,60
Valor por extenso (UNITÁRIO):		quatro reais e vinte e três centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		oitenta e quatro reais e sessenta centavos				
39	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, cor azul, com 100 folhas, formato mínimo 150 x 210 mm (L x C), capa dura.	Unid.	10,00	SÃO DOMINGOS / LIVRO PROTOCOLO 100 1/4	R\$ 8,79	R\$ 87,90
Valor por extenso (UNITÁRIO):		oito reais e setenta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		oitenta e sete reais e noventa centavos				
41	ESTILETE LÂMINA ESTREITA, espessura 9mm, corpo plástico, sistema de trava, lâmina aço c/ travamento superficial galvanizado e encaixe por pressão.	Unid.	30,00	JOCAR OFFICE / ESTILETE ESTREITO 9MM	R\$ 0,69	R\$ 20,70
Valor por extenso (UNITÁRIO):		sessenta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		vinte reais e setenta centavos				





R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI - EPP  
RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N - Bairro PETRÓPOLIS  
CEP. 69063.460 Manaus / AM. Fone (92) 99511-0655 / 98133-7624  
CNPJ: 32.969.749/0001-38 - I.E. 05.399.394-2

44	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, em PVC de alta resistência, largura mínima 48 mm e comprimento 50 m, cor transparente, ótima adesão e resistente a tração, aplicação empacotamento. Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.	Unid.	100,00	AMAZONTAPE / FITA TRANSPARENTE 48X50	R\$ 2,65	R\$ 265,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):		dois reais e sessenta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		duzentos e sessenta e cinco reais				
51	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento	Unid.	20,00	JOCAR OFFICE / EXTRATOR ESPATULA	R\$ 1,56	R\$ 31,20
Valor por extenso (UNITÁRIO):		um real e cinquenta e seis centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		trinta e um reais e vinte centavos				
54	Lápis preto nº2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.	Unid.	80,00	LEO E LEO / LAPIS HB 2	R\$ 0,39	R\$ 31,20
Valor por extenso (UNITÁRIO):		trinta e nove centavos				
Valor por extenso (TOTAL):		trinta e um reais e vinte centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	3.476,45
Valor global da proposta por extenso		três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos				

A empresa R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI - EPP declara, expressamente, por escrito:

- a. os materiais ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- b. Os materiais ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos materiais, nas condições existentes no Brasil.
- c. nos valores acima declarados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, mão-de-obra, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório

**Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:**

- 1 A efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo previsto no Edital, contado a partir da data da retirada da nota de empenho ou assinatura do termo de Contrato, quando houver, ou da comunicação emitida pela CONTRATANTE;
- 2 a efetuar, sem qualquer ônus à Administração Pública, a substituição dos bens, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões exigidos no edital.
- 3 Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega e manter a garantia de 12 meses.
- 4 Até que o retirada da nota de empenho ou contrato seja assinado, quando houver, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

MANAUS/AM, 11 de Outubro de 2019.

R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI - EPP / CNPJ nº 32.969.749/0001-38  
Dilson J. S. Guimarães - Procurador  
RG. 1.556.912-8 / CPF nº 510.700.902-63

Dilson J. S. Guimarães  
CPF: 510.700.902-63  
RG: 1.556.912-8

32.969.749/0001-38  
R G XAVIER GUIMARÃES EIRELI

R Delfim de Souza nº 1000 S/N  
Petrópolis  
CEP: 69.063-460

Manaus

AM